
UCHWAŁA NR LVII/733/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/579/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 389 822,68 zł do kwoty 219 921 302,13 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 334 429,68 zł do kwoty 209 274 815,54 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 55 393,00 zł do kwoty 10 646 486,59 zł. 

2) w § 1 w ust. 2 pkt 2 dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 1 
620 000,00 zł.  

3) w § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 118 542,68 zł do kwoty 245 499 944,15 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 310 115,68 zł do kwoty 206 467 666,85 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 191 573,00 zł do kwoty 39 032 277,30 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

4) w § 2 w ust. 2 wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 1 620 000,00 zł  

5) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 25 578 642,02 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnych środków oraz obligacji."  

6) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 36 715 004,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

7) zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/733/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 749 765,60 4 820,00 1 754 585,60 

 01095  Pozostała działalność 1 717 486,60 4 820,00 1 722 306,60 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 4 820,00 4 820,00 

600   Transport i łączność 4 789 416,53 120 080,00 4 909 496,53 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 800 000,00 100 000,00 900 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

800 000,00 100 000,00 900 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 70 779,00 20 080,00 90 859,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 080,00 20 080,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 447 066,00 149 393,00 4 596 459,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 450 836,00 140 393,00 2 591 229,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności 0,00 8 000,00 8 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 500 000,00 48 000,00 548 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 12 100,00 1 000,00 13 100,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

800 000,00 18 000,00 818 000,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

270 000,00 36 000,00 306 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

810 000,00 4 000,00 814 000,00 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za 
przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego 

37 876,00 6 393,00 44 269,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 17 200,00 19 000,00 36 200,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 1 945 280,00 9 000,00 1 954 280,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

150 000,00 9 000,00 159 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

86 786 558,60 59 000,00 86 845 558,60 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

3 089 394,00 59 000,00 3 148 394,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

645 000,00 59 000,00 704 000,00 

758   Różne rozliczenia 32 267 396,02 3 000,00 32 270 396,02 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 388 215,02 3 000,00 2 391 215,02 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 695 525,00 3 000,00 698 525,00 

801   Oświata i wychowanie 7 144 446,53 16 029,68 7 160 476,21 
 80101  Szkoły podstawowe 302 330,40 16 029,68 318 360,08 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 137 900,00 3 353,60 141 253,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 12 676,08 12 676,08 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 986 846,99 37 500,00 15 024 346,99 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 152 495,76 23 500,00 175 995,76 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 145 495,76 23 500,00 168 995,76 
 90013  Schroniska dla zwierząt 75 000,00 14 000,00 89 000,00 
  0830 Wpływy z usług 75 000,00 14 000,00 89 000,00 

         
Razem: 219 531 479,45 389 822,68 219 921 302,13 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/733/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 448 780,38 30 000,00 2 478 780,38 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

180 000,00 30 000,00 210 000,00 

600   Transport i łączność 16 204 965,52 30 472,00 16 235 437,52 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 629 800,00 20 402,00 4 650 202,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

4 629 800,00 20 402,00 4 650 202,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 619 479,52 -13 230,00 10 606 249,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 700,00 -2 500,00 191 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 484 071,46 3 500,00 487 571,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 521 455,00 2 000,00 523 455,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 350 054,06 -16 230,00 7 333 824,06 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 160 670,00 23 300,00 183 970,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 900,00 20 800,00 92 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 2 500,00 27 000,00 

710   Działalność usługowa 610 724,39 -7 000,00 603 724,39 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 493 500,00 -7 000,00 486 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 -7 000,00 28 000,00 

750   Administracja publiczna 16 031 813,83 192 064,00 16 223 877,83 
 75095  Pozostała działalność 3 968 108,39 192 064,00 4 160 172,39 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 562 028,39 192 064,00 1 754 092,39 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 616 540,00 2 500,00 1 619 040,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 189 100,00 2 500,00 191 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 2 500,00 72 500,00 
801   Oświata i wychowanie 65 368 831,40 -151 013,32 65 217 818,08 

 80101  Szkoły podstawowe 34 163 821,27 -146 744,93 34 017 076,34 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 550,00 10 550,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 860,00 1 860,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 266,08 266,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 394 200,00 -8 000,00 386 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 407 765,00 3 353,60 411 118,60 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 268,39 268,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 572 730,00 -155 043,00 417 687,00 
 80195  Pozostała działalność 1 853 990,00 -4 268,39 1 849 721,61 
  4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -4 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 551 130,00 -268,39 1 550 861,61 

852   Pomoc społeczna 10 500 803,42 74 319,00 10 575 122,42 
 85202  Domy pomocy społecznej 699 412,00 130 765,00 830 177,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

699 412,00 130 765,00 830 177,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 008 709,47 -15 446,00 3 993 263,47 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 36 404,00 -15 446,00 20 958,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

86 400,00 -6 000,00 80 400,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

86 400,00 -6 000,00 80 400,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 373 444,75 -10 000,00 363 444,75 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 063,29 -8 300,00 70 763,29 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 804,42 -1 500,00 12 304,42 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 937,04 -200,00 1 737,04 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 -25 000,00 120 000,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

145 000,00 -25 000,00 120 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 633 870,00 -30 000,00 603 870,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 205 810,00 -30 000,00 175 810,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 189 685,00 -30 000,00 159 685,00 

855   Rodzina 33 941 468,08 -69 319,00 33 872 149,08 
 85508  Rodziny zastępcze 117 576,00 9 134,00 126 710,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

117 576,00 9 134,00 126 710,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 508 453,00 -78 453,00 430 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

508 453,00 -78 453,00 430 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 30 915 599,69 144 440,00 31 060 039,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 533 448,00 -128 500,00 2 404 948,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 809 530,00 -128 500,00 681 030,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 709 165,00 123 500,00 1 832 665,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 347 000,00 100 000,00 447 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 407 165,00 23 500,00 430 665,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 421 594,00 60 000,00 481 594,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 261 031,00 61 500,00 322 531,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 61 500,00 61 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 405 470,61 -20 560,00 3 384 910,61 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 819 311,37 -20 560,00 798 751,37 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 7 232 666,00 54 000,00 7 286 666,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 546 346,00 99 000,00 3 645 346,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 712 538,00 500,00 713 038,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 95 670,00 -17 500,00 78 170,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 230 000,00 -28 000,00 202 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 695 364,99 -5 500,00 2 689 864,99 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 21 000,00 -5 500,00 15 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 825 895,33 12 820,00 7 838 715,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 914 928,41 12 820,00 2 927 748,41 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 809 000,00 8 000,00 1 817 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 413,97 4 820,00 93 233,97 
926   Kultura fizyczna 21 382 336,04 -110 740,00 21 271 596,04 

 92601  Obiekty sportowe 16 846 902,00 -88 490,00 16 758 412,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 220 256,00 -30 000,00 1 190 256,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 553,00 -16 000,00 226 553,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 32 564,00 -8 000,00 24 564,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 2



Solidarnościowy 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143 100,00 20 000,00 163 100,00 
  4260 Zakup energii 960 171,00 14 250,00 974 421,00 
  4270 Zakup usług remontowych 69 400,00 -20 000,00 49 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 526 373,00 -48 740,00 8 477 633,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 697 584,00 -22 250,00 2 675 334,00 
  4190 Nagrody konkursowe 20 400,00 -3 000,00 17 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 104 350,00 -19 250,00 85 100,00 

         
Razem: 245 381 401,47 118 542,68 245 499 944,15 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/733/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 548 400,00 30 000,00 578 400,00 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

180 000,00 30 000,00 210 000,00 

   Dotacja dla spółek wodnych na 
czyszczenie rowów 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

600   Transport i łączność 9 761 683,06 -16 230,00 9 745 453,06 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 420 213,06 -16 230,00 9 403 983,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 350 054,06 -16 230,00 7 333 824,06 

   Przebudowa dróg gminnych w technologii 
kamiennej 299 000,00 -16 230,00 282 770,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 970 500,00 2 500,00 973 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 70 000,00 2 500,00 72 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 2 500,00 72 500,00 
   Rozbudowa monitoringu miejskiego 70 000,00 2 500,00 72 500,00 

801   Oświata i wychowanie 582 341,00 -155 043,00 427 298,00 
 80101  Szkoły podstawowe 572 730,00 -155 043,00 417 687,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 572 730,00 -155 043,00 417 687,00 

   

Poprawa dostępności architektonicznej w 
zakresie dostawy i montazu windy 
przyściennej w Szkole Podstawowej Nr 2 z 
Oddziałami Integracyjnymi przy ul. 
Dąbrowskiego 50 w Środzie 
Wielkopolskiej 

200 000,00 -155 043,00 44 957,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 815 880,37 -4 060,00 4 811 820,37 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 069 530,00 -128 500,00 941 030,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 809 530,00 -128 500,00 681 030,00 

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej w 
rejonie ul. Nad Strugą wraz ze zlewnią 128 500,00 -128 500,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 407 165,00 23 500,00 430 665,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 407 165,00 23 500,00 430 665,00 
   Zakup pługa odśnieżnego łamanego 0,00 11 000,00 11 000,00 
   Zakup rozsiewacza piasku z solą 0,00 12 500,00 12 500,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 53 874,00 60 000,00 113 874,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

   Budowa parku przy ul. Kosynierów w 
Środzie Wielkopolskiej 0,00 60 000,00 60 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 61 500,00 61 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 61 500,00 61 500,00 

   Budowa schroniska dla bezdomnych 
zwierząt 0,00 61 500,00 61 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 311,37 -20 560,00 798 751,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 819 311,37 -20 560,00 798 751,37 

   Poprawa efektywności oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta i gminy 158 000,00 -20 560,00 137 440,00 

926   Kultura fizyczna 15 330 133,04 -48 740,00 15 281 393,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



 92601  Obiekty sportowe 13 524 583,00 -48 740,00 13 475 843,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 526 373,00 -48 740,00 8 477 633,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Jarosławcu 50 000,00 -35 000,00 15 000,00 

   Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 700 000,00 -13 740,00 686 260,00 

         
Razem: 39 223 850,30 -191 573,00 39 032 277,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/733/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  36 715 004,58 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 004 428,06 

2 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 13 000 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 21 710 576,52 

Rozchody ogółem:  11 136 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 2 500 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 770 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 866 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/733/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 5 155 350,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 650 202,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 650 202,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 816 266,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 816 266,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

816 266,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 46 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

46 000,00 

 92118  Muzea 155 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

155 000,00 

RAZEM 7 578 492,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 293 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 817 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 817 000,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 1 108 535,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 108 535,00 

RAZEM 4 293 700,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 

 01008  Melioracje wodne 210 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

210 000,00 

630   Turystyka 9 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 2



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 725 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 725 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

725 500,00 

801   Oświata i wychowanie 380 174,70 
 80101  Szkoły podstawowe 78 641,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 873,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80104  Przedszkola 218 493,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

218 493,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83 040,70 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 32 429,92 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 331,64 

851   Ochrona zdrowia 40 500,00 

 85195  Pozostała działalność 40 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

56 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

56 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 3



 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 344 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 344 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

14 000,00 

RAZEM 4 495 174,70 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 500 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 000 000,00 

 80104  Przedszkola 14 950 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 950 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

1 900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 4



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 120 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 120 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 120 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 25 920 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 42 287 366,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/733/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 24 listopada 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 820,00 

 01095  Pozostała działalność 4 820,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

4 820,00 
Odnowa wsi Olszewo 

600   Transport i łączność 120 080,00  
 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

100 000,00 
Dotacja z Powiatu Średzkiego na utrzymanie 
dróg 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 20 080,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 080,00 

odszkodowanie za uszkodzoną wiatę 
przystankową na ul. Paderewskiego w Środzie 
Wlkp 

700   Gospodarka mieszkaniowa 149 393,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 393,00  
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności 8 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 48 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

18 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 36 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

4 000,00 

dostosowanie planu do prognozowanego 
wykonania 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego 

6 393,00 
Odszkodowanie za przejęcie na rzecz 
Województwa Wielkopolskiego prawa 
własności nieruchomości - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 000,00 dostosowanie planu do prognozowanego 
wykonania 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 9 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

9 000,00 
dostosowanie planu do prognozowanego 
wykonania 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

59 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

59 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

59 000,00 

dostosowanie planu do prognozowanego 
wykonania 

758   Różne rozliczenia 3 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

odsetki od środków na rachunku 

801   Oświata i wychowanie 16 029,68  
 80101  Szkoły podstawowe 16 029,68  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 353,60 odszkodowanie SALTUS Towarzystwo 

Ubezpieczeń Wzajemnych w SP w Słupii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 1



Wielkiej 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

12 676,08 grant ASPE - projekt realizowany przez SP 2 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 37 500,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 23 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 23 500,00 

zwrot kosztów utworzenia stanowiska pracy dla 
repatrianta 

 90013  Schroniska dla zwierząt 14 000,00 
  0830 Wpływy z usług 14 000,00 dostosowanie planu do wykonania 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 

 01008  Melioracje wodne 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 
Dotacja dla spółek wodnych 

600   Transport i łączność 30 472,00  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 20 402,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

20 402,00 

wprowadzenie nowwej linii nr 23 odciążającej 
linie nr 21 i 22 oraz umożliwiającej dojazd do 
szkół mieszkańcom Marianowa Brodowskiego 
oraz Brodowa 

 60016  Drogi publiczne gminne -13 230,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 500,00 przeniesienie wydatków na inne cele 
  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

weryfikacja danych w ewidencji gruntów, 
zmiana klasyfikacji gruntów, remont chodnika 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -16 230,00 

Przebudowa dróg gminnych w technologii 
kamiennej - zmniejszenie po analizie 
wykonania 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 23 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 800,00 
zakup nowej wiaty przystankowej 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00  
710   Działalność usługowa -7 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego -7 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -7 000,00 

Dostopsowanie planu do potrzeb 

750   Administracja publiczna 192 064,00  
 75095  Pozostała działalność 192 064,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 192 064,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 500,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 2 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 500,00 
Rozbudowa monitoringu miejskiego 

801   Oświata i wychowanie -151 013,32  
 80101  Szkoły podstawowe -146 744,93  
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 550,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 860,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 266,08 
środki na realizację projektu ASPE 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 000,00 przeniesienie środków na inne wydatki 
  4270 Zakup usług remontowych 3 353,60 SP Słupia Wielka - likwidacja szkody w 

związku z zalaniem łazienki 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 268,39 opłata za przeprowadzenie czynności 

kontrolnych  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -155 043,00 

Poprawa dostępności architektonicznej w 
zakresie dostawy i montazu windy przyściennej 
w Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi przy ul. Dąbrowskiego 50 w 
Środzie Wielkopolskiej - z uwagi na brak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 2



dofinansowania zmniejsza sięwydatk ina ten cel 
 80195  Pozostała działalność -4 268,39  
  4190 Nagrody konkursowe -4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -268,39 przeniesienie środków na inne wydatki 

852   Pomoc społeczna 74 319,00  
 85202  Domy pomocy społecznej 130 765,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

130 765,00 
pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy 
w domach pomocy społecznej 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -15 446,00 
  4270 Zakup usług remontowych -15 446,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

-6 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-6 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze -10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -8 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -200,00 

dostosowanie planu wydatków do potrzeb OPS 

 85232  Centra integracji społecznej -25 000,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

-25 000,00 dostowanie planu do planowanego wykonania 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -30 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym -30 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów -30 000,00 

dostosowanie planu wydatków do potrzeb OPS 

855   Rodzina -69 319,00  
 85508  Rodziny zastępcze 9 134,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

9 134,00 
pokrycie kosztów pobytu dzieci w pieczy 
zastępczej 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych -78 453,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-78 453,00 
dostosowanie planu wydatków do potrzeb OPS 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 144 440,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -128 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -128 500,00 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w rejonie 
ul. Nad Strugą wraz ze zlewnią - z uwagi na 
trwający proces wykupu gruntów odstapino od 
realizacji zadania w roku 2022 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 123 500,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 zakup piasku i soli na zimowe utrzymanie dróg 
  Zakup pługa odśnieżnego łamanego 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 23 500,00 

Zakup rozsiewacza piasku z solą 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 60 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 60 000,00 Budowa parku przy ul. Kosynierów w Środzie 
Wielkopolskiej 

 90013  Schroniska dla zwierząt 61 500,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 61 500,00 Budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -20 560,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -20 560,00 
Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na 
terenie miasta i gminy - zmniejszenie 
wydatków po analizie wykonania 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 54 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -17 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -28 000,00 

zmiany planu po analizie wykonanych 
wydatków 

 90095  Pozostała działalność -5 500,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i -5 500,00 przeniesienie środków na inne wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 3



prokuratorskiego 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 820,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 820,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 8 000,00 

środki na "Średzki dzień z przygodą" 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 820,00 Odnowa wsi Olszewo - zakup sprzętu 
multimedialnego do świetlicy wiejskiej 

926   Kultura fizyczna -110 740,00  
 92601  Obiekty sportowe -88 490,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -30 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -16 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4260 Zakup energii 14 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 

zmiany planu po analizie wykonanych 
wydatków 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -48 740,00 

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Jarosławcu 
Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 
zmniejszenie wydatków po analizie wykonania 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -22 250,00  
  4190 Nagrody konkursowe -3 000,00 przeniesienie środków na inne wydatki 
  4300 Zakup usług pozostałych -19 250,00 dostowanie planu do planowanego wykonania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465A7DEF-FE7A-4DD3-BB15-302B51F26673. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



